
ESTADODA PARAíBA
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA/PB

EXTRATODEADITIVO
Modalidade Tomada de Preços Nº 00003/2020. Contrato: 00183/2020-CPL.
Aditivo: 01. Objeto da Licitação: CONSTRUÇÃODO PARQUEDEEXPOSiÇÕESDO
MUN!CfpIO D·EITAPOROROC,l\.-PB.Condições de Pagamento: Conforme P!ani!ha
de Medição. Valor Global de R$227.335,50(duzentos e vinte e sete mil, trezentos
e trinta e cinco reais e cinquenta centavos), deverá ter seu valor alterado para R$
219.481,54(duzentos e dezenove mil, quatrocentos e oitenta e um reais e
cinquenta e quatro centavos}, representando uma redução de R$ 7:853,96(sete
mil, oitocentos e cinquenta e três reais e noventa e seis centavos) no valor do
Contrato Inicial. Rubrica orçamentaria: Recursos FEderais, Próprios e Outros do
Município de Itapororoca: 08.000 Sec Munic Infra Est, Meio Amb e Rec Hid 15
45105011011 Const/Amp/Reforma de Praças, Parques e Jardins 1001 Recursos
Ordinários 4490.00 Aplicações Diretas 000169 4490.51 99. Obras e Instalações
Fiscal 1510 Outras Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da
União 4490.00 Aplicações Diretas 000349 4490.51 99 Obras e Instalações CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL CONTRATO: 1055531-80 Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE IJAPQROROCA~Contratada; JOSE QJQNISlQ DA SIL\tA FILHO
EIRELI. Data da Assinatura do Contrato; 10 de Agosto de 2020. Data da
Assinatura do Aditivo: 20 de Outubro de 2020. Vigência do Aditivo: inalterada.
Itapororoca - PS,20 de Outubro de 2020.
EUSSANDRAMARIACONCEiÇÃODEBRITO-Prefeita



ESTADODAPARAfsA
PREFEITURAMUNICIPALDEITAPOROROCA/PB

##ATOEXTRATODEADITIVO
##TEXModalidade Tomada de Preços Nº 00003/2020. Contrato: 00183/2020-
CPL.Aditivo: 01. Objeto da LJcitação:CONSTRUÇÃODO PARQUEDEEXPOSiÇÕES
DO MUNiCíPIO DE !TAPOROROCA-PB.Condições de Pagamento: Conforme
Planilha de Medição. Valor Global de RS227.335,SO(duzentos e vinte e sete mil,
trezentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos), deverá ter seu valor
alterado para RS219.481,S4(duzentos e dezenove mil, quatrocentos e oitenta e
um reais e cinquenta e quatro centavos), representando uma redução de RS
7.8S3,96(sete mil, oitocentos e cinquenta e três reais e noventa e seis centavos)
no valor do Contrato lnicial. Rubrica orçamentaria: Recursos FEderais,Próprios e
Outros do Município de Itapororoca: 08.000 SecMunic Infra Est, Meio Amb e Rec
Hid 15 451 0501 1011 Const/Amp/Reforma de Praças, Parques e Jardins 1001
Recursos Ordinários 4490.00 Aplicações Oiretas 000169 4490.51 99 Obras e
Instalações Fiscal 1510 Outras Transferências de Convênios ou Contratos de
Repasse da União 4490.00 Aplicações Diretas 000349 4490.51 99 Obras e
Instalações CAIXA ECONÓMICAFEDERALCONTRATO:1055531-80 Contratante:
PREFEITURA MUNICIPALDE !TAPQRG.ROCA. Contratada; Jo.SE DIONJSIO DA SILVA
FILHO EIRELI.Data da Assinatura do Contrato: 10 de Agosto de 2020. Data da
Assinatura do Aditivo: 20 de Outubro de 2020. Vigência do Aditivo: inalterada.
Itapororoca - PS,20 de Outubro de 2020.
##ASSELlSSANDRAMARIA CONCEIÇÃOOEBRITO-Prefeita



~a.cooO"-; I 001-9 I 00190.0000902941.02100400274.988179984340000026432
Cedente 1Código (lo Cedente l:tie

Quantidade I Nosso número
PR - Imprensa N aclonal J 607-11 5S573000-X 0001 00029410210000274988
Número do documento I CPF/CNPJ 1Vencimento Valora~lo
4 04.1960645/0001-00 09/1112020 264;32
(.) Desconto I Abarimenro IHOutras deduções I (+) Mora / Multa 1(+j OUlrOS acréscimos t"'l V4tlIlHlohmgo

Sacado

398688 - Prefeitura Municipal de Itapororuca, CNPJ: 09.165.176/0001-78
Rua Frei Damião de Bozzano,07-Centro, CEP: 58275-000
Alíssandra Maria Conceição de Brito - Prefelta

-

Recibo do Sacado

Instruções Autentícação mecânica
A puhlícaçãn da(s) matéria(s) está condicionada à compensação bancária deste documento, com previsão de publicação de, no mínimo, dois dias úteis
após o pagamento,
Após vencimento, este boleto perde a validade.

Referente a publicaçãn do ofício 6080298 enviado em 20110/2020
________________________________________________________________ ç_0!1e..!!~~!.e!:!'1..tiJ.!!:l~

r.BANco -_ ,-I 001-9 I 00190.0000902941.02100400274.988179984340000026432
Local de pagamento V-eno!iménLQ '"
Pagável cm qualquer Banco até o vencimento l'ii_9JHf~OZO
Cedente AgenvialCó4igo cedente

PR - Imprensa Nacional 1607-1 155573000-X
Data ola documento Nu documento I ~~écic (IDe. I ~cej(e Data process. Nosso número

20/10/21120 4 20/1012020 00029410210000274988
Uso do banco 1Convênio Carteira I :":ciC I Quantidade Valor Documento t-) Valór~!1)e.~!o ~.;;-

0001 264,32
-

2'64,3233804/294-1021 17/124

Instruções (-) Desconto 1Abatimento

'Após vencimento, este boleto perde a validade. (-) Outras deduções

(+) Mora 1Multa

0-) Outros acréscimos
Referenrea publicação do otícíe 6080298 enviado em 20/10/2020

(-) Valor cobrado

Sacado

398688 - Prefeitura Municipal de Itapororoca, CNP.J: 09.165.l76/0001-78
Rua Frei Damião de Bozzano,07-Centro, CEP: 58275-000
Alissandra Maria Conceição de Brito - Prcfeita 1Clid. baixa

- -Sacador/Avalista

~IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII!IIIIIIIIII
Autenucação mecânica- Fieha de Compcusaçao

----------------------------------------------------------------~~~~~~~~~~



2011012020 IlTlJI"ensaNacional - recibo de recel:imento de ofício

Página PrincipalII ImprimirRecibo I
Presidência da República

Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias
Comprovante de Recebimento

A Irrprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de matérias
com as seguintes caracterfstícas:

Data de envio: 20/10/2020 16: 18:43
Origem do Ofício: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 6080298
Data prevista de publicação: 22/10/2020
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

~
Matérias--

Se9uencial __Arquivo(s)

13021085 1 EXTRATO DE ADITIVO. rtf

ITOTA~ DO_OFICIO

MDS
-

Tamanho (cm)

8,00

8,00 R$ 264,3~1

-
Valor-

a592960c 19ffd58e
7956e31551d30e70 R$ 264,32;

https://incom.in.gCNbrlrecibo.do?ldof=60B0298 1/1



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seção 3

AVise DEDISPENSADELICITAÇÃO

DISPENSAN9 16.775/2010
o SecretàrioMunicipal de Saúde,no uso das atribuições que lhe são conferidas

e. considerando as disposições contidas na letra do ART. 26, "'CAPUr" da lei regente;
considerando, ainda, o estrito ·cumprimento ·à supremacia do incomensurável interesse
público para atendimento às diversas atividades desenvolvidas 1)0 âmbito da se.cretaria
munkipal de saúde, ratifica o ato DISPENSA16.775./2020!5M5/FMS/PMCG, PRATICADO
PORESTAMUNICIPALIDADE,DESTINADOA AQUISiÇÃODEMANTA TÉRMICAALUMl1AOA
210 X 140 CM E COBERTORPARAÓBITO CINZAGG 90 X 220 CM PARAATENDERA
DEMANDA DOS HOSPITAISDO MUNICIPIO DE CAMPINA GRANDE/PSEM8ASADANO
ART.24, INCISOIV, DA LEI Ns, 8_666/93, ALTERADA,EM FAVORDA PESSOAJURrDICA
RUBENS& MEDEIROSPRODUTOS.PARASAÚDELTOACNPJN. 14.487.679/QOOHI8OVALOR
DERS8.310,00 (OITOMIL TRE2ENTOSE DEZREAIS),ClASSIFICADANA LEIORÇAMENTÁRIA
ANUAL (LOA), COM A SEGUINTE DOTAÇÃO: FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:
10:302.1010.2104- AÇÕESGERAISEM ATENÇÃOIMAC AMBULATORIAl E HOSPITALAR_
ELEMENTOSDE DESPESA:3390-30. FONTEDE RECURSOS:1214 (SUS).

CampinaGrande, 6 de outubro de 2020.
FILIPEARAUJOREUL
Secretário de Saúde

AVISODE DISPENSAOELICITAÇÃO

DISPENSAN. 16.776/2020
o SecretárioMunicipal de'Saúde,no uso das.atribuições que lhe são conferidas

e, considerando aos disposições.contidas na letra do ART. 26, "CAPUTIIda lei, regente';
considerando, ainda, Q estrito cumprimento à supremacia do incomensurável interesse
público para' atendimento às diversas atívídades desenvolvidas no âmbito, da secretaria
municipal de saúde, ratifica o ato DISPENSA16.776/2020 jSMS/FMS/PMCG, PRATICAI'lD
POR ESTA MUNICIPALIDADE, DESTINADO A AQUISIÇAO DE MÁSC.ARA E. ALTA
CONCENTRAÇÃOADULTO COM RESERVATÓRIO.PARA ATENDER.AS DEMANDAS 0.0.5
HOSPITAISDOMl:JNICIPlo.DECAMPINAGRAI'lDE}PBEMBASADAN.oART.24,INCISOIV, DA
LEI NO. 8.666/93, ALTERADA,EM FAVORDA PESSOAjURfDICA CIRURGICAMEDICALLI
COMEERCIAL- EIRElICNPJN2 19.820_637/0001-52o. VALORDE RS14.160,00 (QUATOR2E
MIL CENTOE SESSENTAREAIS),ClASSIFICADANA LEIORÇAMENTÁRIAANUAL(LOA).COM
A SEGUINTEDOTAÇÃO:FUNCIONALPROGRAMÁTIC.A:10.302.1010.2104-AÇÕESGERAISEM
ATENÇÃOIMAC AMBULATORIALE HOSPITALAR.ELEMENTOSDE DESPESA:3390-30. FONTE
DERECURSo.S:1214 (SUS).

campina Grande, 6 de outubro de 2020.
FILIPEARAUJOREUL
Secretário de Saúde

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIASOCIAL
AVISO.OEHOMOLOGAÇÃO.E ADJUDICAÇÃO

PREGADELETRONICON' 25010/2020

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de
ucítação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente 'ng 25010/2020, que
objetiva: AQUISIÇÃODE HORTIFRUTIPARA ATENDERAS NECESSIDADESDAS DIVERSAS
UNIDADES DA SECRETARIAMUNICIPAL DE ASSIST~NCIASOCIAL; HOMOLOGO o
correspondente procedimento lidtatétio e ADJUDICOo seu objeto a: ROSEMBlITHDE
ARAÚJOSILVACNPJ:00.821.449/0901-10 Vaiar: RS 17.223,50 [dezessete mil, duzentos e
vinte três e cinquenta centavos) EI'lNALDOARAUJO DERIVADOSDE FRUTASCN_PJ:
09.600.517/0001-96Vaiar: RS19.775,00 (dezenovemil, setecentos e setenta e cinco reais
CampinaGrande - P8, 21 de Outubro de 2020

MAESIOTAVARESDEMELO
Secretárlo

AVISODEHOMOLOGAÇÃO.E ADJUDICAÇÃO
PREGAOELETRONICON9 25013/2020

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanentede
Licitação e observado o parecer da ASSessoriaJurldica, referente n" 25013/2020, que
objetiva: CONTRATAÇÃODEEMPRESAESPECIALIZADANA CONFECÇÃODE FARDAMENTO
(CAMISAS,BONES,CALÇASE COlETES),PARAOSVISITADORESDO PROGRAMACRIANÇA
FELIZ;HOMOLOGOo correspondente procedimento llcitatórlo e ADJUDICOo seu objeto a:
MARIADE FATIMAARAÚJOSILVACNPJ:11.886.312.0001-60Valor: R$ 9.570,80 (Nove mil
qUinhentos e setenta reais e oitenta centavos) UZE BRIND'ESE UNifORMESLTOACNPJ:
15.348.142/0001-11Vaiar: R$700.00 (setecentos reaís) AGSCOMÉRCIOE SERViÇOSLTOA
CNPJ:30.712.427/0001-S3Valor: RS3.248,00 (três mil duzentos e quarenta. e oito reais)
Total de RS 13.518,80 (treze mil qUinhentos e dezoito reais e oitenta centavos] Campina
Grande - PB, 15 de Outubro de 2020

MAÉSIOTAVARESDEMELO
Se'cretário

PREFEITURAMUNICIPAL DO CONGO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CONGO

AVISO.DEREVOGAÇAD
PREGAOPRESENCIALN' 10015/2020

TORNAPÚBLICOe .comunica aos interessadosque está REVOGADAa licitação
na modalidade PREGÃO.PRESENCiAlN'. 10015/2020, do tipo Menor Preço, cuJoobjetivo é
a CONTtRATAÇÃODE EMPRESAESPEClAUZADAPA.RAREALIZAÇÃODETESTESOROLOGICO
COM EQUIPAMENTODISPONIVELPOR(60 DIAS)PARA.COVID19, que ocorreria dia03 de
novembro de 2020 às 14h30min_ Em virtude da necessidade de readequação do
inst~umento' convocatório para melhor atendimento das necessidades admil:listrativas.
Mal.ores !nforma'ções através do telefo_ne- (83) 335'9-1100, no "orário das 08hOOtninàs
12hOOmln. .

Congo-PB,21 de outubro de .2020.
JOSEIVANILSONPEREIRAGLlENES

Pregoeiro
PREFEITURAMUNICIPAL DE CUITÉ

RESULTADODEJULGAMENTO(")
TDMADA DE PREÇDSN9 2/2020

A Prefeitura Municipal de CUité, torna público, o resultado da Tomada de
Preços nº 002/2020, tendo como objeto CONTRATAÇÃODE EMPRESA PARA
PAVIMENTAÇÃODE 11 (ONZE)RUAS,N.ESTEMUNldpIO, onde foi declarada v.encedoraa
MAC CONSTRUTORAEIRElI .CNPl 14.206.183/0001-00 com o valor tolal de RS
1.246.923,12. Prazo para recurso 5 diasnos termos do Art. 109, da Lei n•. 8,666/93 e
;;tlterações,Informações na sala da CPL~Rua 15 de nove.mbro,159, Centro, das 08:00 as
12:QOhoras ç:lesegunda a se'lrta-feira, e-maíl lidtáca·oc:uite@gmail.com.

Cuité-PB,21 de outubro de 2020.
BRUCEDA SILVASANTOS

Presidente da CPL

(.) Republicação por te.r constado incorreç-ão~ quanta ao· original, na EdiçãQ do Diário
Oficial da União de 21 de outubro de 2020, pago202, Seção 3

Este documento pode- 51!rverffidldo no eodereç-o' tll!lrônl~
http:h.www.ln.f!.llv.brj.!ljtentitidilde.ht!Tll.pelo cÓdigoOS!J02,020102200208

ISSN 1677-7069 Ne 203, quinta-feira, 22 de outubro de 2020

PREFEITURAMUNICIPAL DE IMACULADA
AVISODELlClTAçAo

TDMADA OEPREços N' 7/2020

Torna público que, tará realizar através, da Comissão Permanente de Licitação,
sediada na RuaAntônio Caetano, 92 centro Imaculada-PS, às O~:OOhoras do dia O'fj.de
novembro de 2020, licitação modalidade Tomada de Preços,do tipo menor preço. Objeto:
Contratação de empresa para os serviços de wnd~~o do Campo de Futebol no munidpio
de Imaculada-PB.Recursosatravés do Contrato de Rapasseri9 B95605/2019/MC/CAIXA
com contrapartida do MuniClpio. Fundamento legal. Lei n2 8.666/93 e suas alterações.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Edital: http://www.imaculada.pb.gov.br O.Uwww.tce.pb,gov.br.

Imaculada-PB,21 de.outubro de 2020.
GLEITONCARMOSILVESTRE

Presidente da CPL

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATDOE'CDNTRATD

OBJETO:Aquisiçãode GênerosAlimentjc"iosda Agricultura Familiare do EmpregadorRural,
destinados ao atendimento do Programa de Alimentação Escolar/PNAEe ao Programa
MAIS EDUCAÇÃO.consoante o arL14 da Lei n. 2 11.947 de 16/06/2009 e ResoluçãoFNDE
n. o 26/2013, alterada pela ResoluçaoFNDE/CDn" 4/2015 e [ei 13.987 de 07 de Abril de
2020. FUNDAMENTOLEGAL;Chamada Pública n. 00004/2020. DOTAÇÃO:Recursos
Pederals, Próprios e outros do Munidpio de ltapororoca: O~.oooSec Munlc: Educação,
Cultura, Esp e üazer 12 361 0403 2006 Programa de Alimentação Escolar 3390.30 99
Material de Consumo 1122 Transferênciasde Recursos do FNOEReferentes ao Programá
Nacional de Alimentação Escolar(PNAE)3390.30 99 Material de Consumo.VIGÊNCIA:até
O fim" do exercício financeiro de 2020. PARTESCONTRATANTES:Prefeitura Municipal de
ltapororoca e: CTN. 002.25/2020- 19.10.20 - MARINALVAJOSEFADASILVA- RS3.208,50;
CT N. 00226/2020 - 19.10.20 - RENATOALVESDIAS- RS3.20&,50; CT N2 00227/2020 -
19;10.20 - MIGUELLIMA DE OLIVEIRA- RS 3.208,50; CT N. 00228/2020 - 19.10.20 -
JOSICLEIOEALVES.DA SILVA- RS.4.456,11; (T N. 00229/2020 - 19.10.20 - VITÓRIA
flONORIO DA SILVA - RS 3.208,50; CT N!! 00230/2020 - 19.10.20 - ANTONIO Jo.SE
GAMELEIRA- RS3.208,50; CTN. 00231/2020 - 19.10.20 - VALDEMARPAULOBERNARD.O-
RS3.208.50; CTN. 00232/2020 - 19.!0.20 - VANILDOUNHARESDEALBURQUERQUE- RS
3.208,50; CTN2.00H3/2020 - 19.10.20" CARLOSEDUARDOSANTOSOECARVALHO- RS
3.208,50; CTN200234/2020 - 19.10.20 - SEVERINOMASCENADASILVA- RS7.994,50; CT
N., OP235/2020- 19.10.20 - CREUZAUMA DE.oLIVEIRA- R$ 3.208,50; CTNO00236/2020
- 19.10.20 - CODPERATlVAREGIONALDOSPR0DUTORESRURAISLTOA- R$ 26.323,00; CT
N. 00237/2020 - 19.10.20 - FRUTIACU- COOPERATIVAAGROINDUSTRIALDEPIASUCU- RIO
TINTO - RS26.323,00.

EXTRATO OECONTRATO.

.OBJETO:AQUISiÇÕESPARCELADASDE MÓVEIS E ELETROSE INFORMÁTICAPARA O
MELHORFUNCIONAMENTODA SECRETARIAMUNICIPALDE EDUCAÇÃ0.FUNDAMENTO
LEGAL:Pregãopresencialnº 00053/2019. DOTAÇÃO:RecursosPróprios, Federaise Outrsos
do Muniôpib de ltapororoca: 05.000 SecMunic Educação,Cultura, ÉSpe lazer 12 361 0403
1003 Aquisição de Equipamentos 'e Carteiras Escolares 1111 Receitasde Impostos e de
Transferêncla de Impostos - Eduçação 000049 4490.52 99 Equipamentos e Material
Permanente 1113 Transferências do FUNDEB400(,000050>4490.52 99 Equipamentos e
Material Permanente 12 361 0403 2009 FUNDES- outras D.espesasde Manutenção
000083 449'0.52 99 Equtpamentcs e Material Permanente. PARTESCONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de ltepororocae: CTN" 00215/2020 - 29.09.20até 31.12.20- A J.PDE
SOUZACDMERCIOATACADISTA- R$ 16.882;60;CTN. 00217/2020 - 29.09.20 até 31.12.20
- EMILLYINDUSTRIAE Co.MERCIODE MOVEISLTDA- RS 1.771,00; CT Nº 00218/2020 -
29.09.20 até 31.12.20 - GERALDO'VIDALDA NOBREGA- RS12.249,00; CTNº 00219/2020
- 29.09.20 até 31.12.20 - MULTFORTECOMERCIOESUPRIMENTOSDE INF08MATlCALTDA
- R$ 1.020;00; CT N' 00220/2020 - 29.09_20até 31.12.20 - THOMASJOSEBELTRAODE
ARAUJOALBUQUERQUE- ME " RS6.396,00.

EXTRATO DETERMOADITIVO

Mo.dalidadeTornada de Preços Nº 00003/2020. Contrato: 00183/202O-CPL.Aditivo: 01.
Objeto da udtaçâo: CONSTRUÇÃODO PARQUEDE EXPOSiÇÕESDO MUNldplO oe
ITAPOROROCA-PB.Condiçõesde Pagamento:Conforme'Planilha de Medição. Valor Global
de R$ 2,21,.33S;SO(duzentos e vlnte e s-ete mil, trezentos e tlinta e cinco reais e cinquenta
centavos). deverá ter seu valor alterado para R$ 219.481,54(duzentose dezenove mil,
quátrocentos ,e oitenta e um reais e cinq-uenta e quatro centavos'}. representando uma
redução de R$ 7.853,96(sete mil, oitocentos e cinquenta e três re:ais' e noventa e s-els
centavos)' no ,valor do Contrato" Ini_cia!.Rubricaorçamentaria: Recursos FEderais, Próprios e
Outros do Munielpio de Itapororoca: 08.000 SecMunic Infra Est, Meio Amb e RecHid 15
45105011011 Ccnst/Amp/Reforma de Praças,Parquese Jardins1001 RecursosOrdinários
449,0.00 Aplicações Dlre,tas000169 4490.5.199 Obras e Instalações Fiscal 1510 Outras
Tr'anSferên·ciasde Convênios ou Contratos de Repasse da União 4490.00 Aplicações Oiretas
000349 4490.51 99 Obrase InstalaçõesCAIXAECONÔMICAFEDERALCONTRATO:1055531-
80 Contratante: PREFEITURAMUNICIPALDEITAPORo.ROCA.Contratada: Jo.SEDIONISIODA
SILVAFILHOEIRELI.Data da ·Assinatura dp Contrato: 10 de Agos~o de 2020. Data da
Assinatura do Aditivo: 20 de Outubro de 2020. V:igênciado ·Adjtivo: inalterada. Itapororoca
- PS, 20 de Outubro de 2020.

NICIPAL DE JACARAU

EXTRATOOECONTRATO

TOMADA DEPREÇOSN' 001/2020
OBJETO,OBRACIVIL PÚBLICADE REFORMAE AMPLIAÇÃODO MATADOUROPÚBLICO
MUN'iclPALDEJACARAÚ.
C0NTRATON. 098/2020
CDNTRATADO:RFSERViÇOSDECONSTRUÇÃ.oCIVILEIRELI/CNPJ:29.878:872joool-39
VIG~NCIA:07 MESES
VALORTOTAL:R$ 476_840,98(Quatrocentos e setenta e·seis mil, oitocentos e quarenta
reais e noventa e oito centavos)
C.ujos Recursos s-eráo provenientes na dotação/2020:
02.100' - Secretaria de Agricultura, Agropecuárla, Pescaj Indu~tria, Comercio e Turismo
20.608.0011.1057- Reforma do Matadouro
449051.99 - o.bras e instalações
Contrato de Repasse nº 873394/2018 - Ministério de Agricultura, Pecuária e
Abastecime_nt-0.
Jacaraú,.07 de Outubro de 2020.

AVISOOE LICITAÇÃO.
PREGÃOELETRDNICOSRPN. 1/2020

A PREFEITURAMUNICIPALDE JACARAÚ,tprna público para conhecimento
dos interessados nos termos da Lei 10.520/02 e disposições da Lei 8.666/93 e suas
alterações, Lei complementar n." 123/2006 alterações, Decretos Muniéipais nQ
04G/2017 e .066/2019, De~rel.o n.• 10:024/2019, be.m como toda legislação correlola,
que realizará licitação ria modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço por item,
Objeto: aquisição parcelada de mobiliários, utensílios, eletro 'eletronicos,
elettodornésticQs, brinquedos e demais equipamentos destinados as Unidades Escolares
da Rede Municipal de Jacara_ú, conforme descrito e espeCificado no edital 'e, seus

Endereço eletrônico ande será reali2ado pregão:

Documento iI!>S.madodíItitlJ,.,e_nt~çonforme MP nIC2,200·2 de J..t}OB}2001, IS!!:
que instItui ii InmestNbJra de Chil"oles-Publicas arasUéirii ~ rCP·Brasil. ~



• Diário Oficiai João Pessoa -Quinta-feira, 22 de Outubro de 2020

pref,itíÍr;Munlclpal".
d'7ltapororoca ~

IA ~tH J
II ;REFE.lTlTRA !V((TNIClPAL DE ITAPOROROCAlPB

EJ(TRAtO DE ADITIVO
Modalidade Tomadade Preços N' 0000312020, Contrato:00183/202().CPL Aditivo: 01, Obj."ÍOda Licitação:
CONSTRUÇÃO 00PARQUE DE E.XPOSIÇÕES 00MtJ]';1.CÍPIODE ITAPORORQCA-PR Condições
de Pagamento: Conforme PlaniIba de Medição, Valor Global de RS 227.335,50( duzentos e vinte e sele mil,
trezentos etrinta e cinco roais e cinquenta centavos), deverá ter seu valor alteradoparaRt 219.481,54(duzentos
e dezenove mil, quaírocentos e oitenta e wn reais e cicquenta e quaíro centavos). representando urIIJl n:dução
de RS 7,853.96(oet" mil. oitocentos e cinquenta. três reais enoventa e sei. centavos) DO valor do Contraio
Inicial. Rubrica orçamentaria: Recursos FEderais. Próprios e Oulros doMunicipio de ltaporemca: 08.000 Sec

[nfr. Est, Meio Amb e Rec Hid IS 451 0501 IOU C<mstIAmplRctolllla de Praças, Parques e Jardins
R.eCW><lS. Ordinários 4490.00 Aplicnçõ es DU.. 'etas 000169 4490.5199 Obrus e Jn.stal;. • 'I,Õ"" FÍ3cal15LO

, Transferências de Convênios OU Contratos de Repasse da União 4490.00 Apiieações Bin:!a.; 000349
199 Obras e Instalações CAlXAECONÓMlC.'\ FEDERAL CONTRATO: 1055531-80 Contratante:
ElTURA MtJ]';lCIPAL DE ITAPOROROCA. Coml'alrula: JOSE DIOi'llSIO DA SILVA7'HO EI-

~

Data daAssinsturu do Cootmto: IOdo Ago.10 de 2020. Data daAssinatura doAditivo: ao de Outubro
20. Vigência doAditivo: inalterada, liapororoca - PB, 20 de Outubro de 2020,
SANDRA MARIACONCEIÇAo DE BRITO~~ra~ib~ -

k--;;;RUO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisição de Gêneros Aliruentícios da Agricultura Familiar" do Empregador Rural, destinados
ao atendimento do Programa de Alimentação EscolarlPNAE e ao Programa MAIS EDUCAÇAo, conso
ante o art.14 da Lei n, ' 11.9.47de 16/06n009 e Resolução FNDE n. '2612013.alterada pela Resolução
FNDFJCD n' 4/2015 e Lci 13.987 de 07 de Abril de 2020. fUNDAMENTO LEGAL: Chomada. Púbuca
o' 0000412020. DOTAÇAü: R.eC'UI'SOS Federais, Próprios e OUtros do Município d. ltaponn'QC;C05.000
Sec MwlÍc Educuo;íio,CultUf'd,Esp. Lazer 1236104032006 Progrwna do Alimentàçilo Escolar 3390.30
99 :Material de Consumo 11.22Tr.msferências de Recursos do FNDE Referentes ao Progroma Nacional
de Alin"",ta9ão Escolar (pN ..u:) 3390,30 99 Malerial de Consumo. VIGÊNCL\: ar,; o tinal do exercício
financeiro de 2020. PARTES CONTRAI4.NTES: Prdi:i1urn Municipal de ItapOltll'o,",e: CT N' 0022512020
- 19,10.20 - MARINALVAJOSEFA DA SILVA- !Ui 3.20M,50;cr N' oo226/2U20 - 19.10.20 - RENATO
ALVES DIAS - RSl.208,50;CTN·.OQ227/2020-19.lO.20-.MIGUELilllADEOLIVElRA_ RS 3.208,50;
crN' 00228/2020 - 19.10.20 - JOSICLELDE ALVES DA SlLVIi - RS 4.456,11; CT N' 00229/2020 -
19,10.20 - VITORl4.HONORlO DASILVA- !Ui3.208,50; crN' 00230i2020 -19.1 0.20- ANTONIO JOSE
GAMELElR4:- R$3.208,50; CTN" 0023112020 - 19.10.20 - VAillEl'vIAR PAULO BERNARDO _RS
3.208,50; crN' 0023212020- 19.10.20 - VANILDO UNHARES DE ALBURQUERQUE. R$ 3.208';0;
cr W 00233/2020 - 19.10.20 - CARLOS EDUARDO SANTOS DE CARVALHO - R$ 3.208,50; CTN°
0023412020 - 19.10.20 - SEVERINO MASCENADASILVA- R$ 7.994,50; CTN" 00235/2020 - 19.10.20
- CREUZA illIA DE OLIVEIRA- RS 3.208..50; crN' 00236/2020 - 19.10.20 - COOPERATIVA REGIO
NALDOS PRODUTORES RURAIS LIDA- RS 26.323,00; crN' 00237/2020 - 19.10,20 - FRUTlACU
- COOPER'\TIVA AGROl1\'DlJSTRlA}-DE PIABUCU - RIO TINTO - RS 26323,00.
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇAO DE BRITO
P.-efdtl!

ICXTR\TO DE ADITIVO
Modalidade Cluunada ·PUblica II" 0000212019. Confi"to: 00156/2019-CPL Aditivo: OOOOL Objeto da
Licitação: Credenciamento de pessoa jwidic. para roalÍ7.ação de SERVIÇOS DE OFTALMOLOGIA,
DENTRE ELES, CONSULTA PARADIAGNÓSTICO/AVAUAÇÃODEGL-\UCOMA(FUNDOSCO
PIA, TONOMETRIAE CAJy[PIMIITRIA), ACOJI,ll'ANI.lA:l\1mNTOBAy.4.:LlAÇAOD~GLAUCOMA
POR FUNDOSCOPIA TONOMETRIA E CAMPEMETIUA E TRAT.o\MENTO OFTALMOLÓGICO
DE PACIENTES PARA GLAUCOMA MONOCUL~ E BlNOCUlAR EM TODAS AS LINHAS DE
TRATAMENTO, de fOIll1ll C<lnlplemenur da cob",tura dos selviços prestados pela redo Murucipal de
S.údt:!Sistel1la Unico de Saúde, confonne anoxo l,visando a prestagão d. serviços íunto "" wtidades de
saúde vinculadas a Secretaria. Condi9ões de P"Bamento: Confonne Cnntrnto. Valor Global: RS 64.776.13
(SESSENTA E QUATRO MIL SETECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E TREZE OENTWOS).
UNIDADE ORÇAMENT ARlA: Recurso.; PrO",ios do Município de Itapororoca: 12.120 Fundo MWlÍcipal
de Saude de ltapororoca 3390.39 99 Oub'os Serviços de Terceiros - Pessoa JUridica Contratante: Fundo
Municipal de Saúde de Itapnrol'Oca. Conb·.tada: Cfu'ITRO DE ouros DA PARAIBA S/S LIDA Dala
da .As.inntura do Contralo: 19 d. Setetlloro de 2019. Data da Assinatura do Aditivo: 17 de Sdembro de
2020. Vigência do Contrato: J I d. Dezembro de 2020. .
ltapororoca - PB, 17 de Setembro de 2020.
Ron.aJdu l\Ias.:ma de OHvdra
GeMor

I!.XTRATO DE ADITIVO
Modalidade Tom.dado Preços N" 000 I012019. Contrato.: OOl98/20 19-CPL. Aditivo: 04. Objeto da Lici
tal'ão: PA\'IMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS 00MUNICÍPIO DE lTAPOROROCA, CONFORME
TERMO DE REFERÊNClA Condições de Pag=>.cu[D: COllfOlmePlanilba de Mediçãn. Valor Global de
RS 198.897,55 (CENTO.E NOVENTA E OITO MIL OITOCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E
CINQUFlNT'\ E CINCO CENTAVOS). Rubrica or,'31llenlaria: RecW"SosFederais Próprios e Outros do
'Município dt: Itaporur""a: 08.00() Sec Munic lnJi'a Est, Meio Amb e Roo Hid 1545 J 0501 1012 CONST
DE CALÇAMENTOS, MEIO-FIOS E GALERIAS 0001704490.5199 Obras e IIlStalaçõesl510 Outras
Transferências de Convênios ou Contratos de R(,,-p3SSC da União 000 l84 3390.39 99 Outros Serviços
d. Terceiros - Pessoa JuIidica CONTRATON': 1054161-15. Contratante: PREFElTURAI.fUNICLPAL
DE ITAPOROROCA Contl'utada: PINHEIRO &BRAGA CONSTRLTçõES E ENGENHARIA LIDA
Data da Assinatura do Conlrato: 30 de Setembro de 2019. Data da Assinatura do Aditivo: 21 de Outubro
de 2020. Vigência do Aditivo: 22 de Janeiro de 2021.
ltapm'ol'oca· PB, 22 de Outubro de 2020.
ELISSANDR<\ MARIA CONCEIÇAo DE BRITO
P.-.:felt"

Prefeitura Municipal
delngá

PREFEITURA MUNICIPAL DE ING ..\

TERMO DE RATlFICAÇ'\'O
DISPENSA DE; LICITAÇÃO N.' 03312020

Toma-se público pura conhecimento dos interessados, que RATIFICO e HOMOLOGO a DISPEN
SA DE L1C1TA,Ç_~O N.· 03312020, com base no Parecer da Procuradoria Jurídica do Município e
outras informações que constam dos autos, fundamentado no Inciso Il do Art. 24 da Lei n." 8.666/93
e alterações posteriores, em favor da empresa WASKYS DE MELO RODRlGUESlMEI), CNPJ n"
30.896.103/0001-42.
OBJETO: Aquisição de fardamento, para os Agentes de Saúde, Agentes de Endemi as e funcionário que
atuam na Unidade de Pronto Atendimento do Município de Ingá.
VALOR TOTAL: RS 15.08U,00 (Quinze mil.oitenta reais)
FON"ffiS DE RECURSOS'; CUSTEIO e FUI!.

1ngá(PB), 20 de outubro de 2020.
ROBÉRlO LOPES BURlTI'
PREFEITO MliNIOPAL

PREFEITURA l\ruNICLPAL DE lNGA

E.'\'TRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.'1431l020
DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 033121120
CONTRATANTE: PRllFElTURAMUNlCIl'AL DE INGÁ
CONTRATADA WASKYS DE MELO RODRlGUES(MEI), CNPJ n° 30.896.10310001-42,
OBJETO: AquiSIção de tãrd.mento, para os Agentes de Saúde, Agentes d.eEnilcuú"", e tilnclOnário que
aluam na Unidade de Prontn All:t1dimento do Município de Ing"
VALOR TOTAL: RS 15.080,00 (Quinze mil • oitenta reais)
FONTES DE RECURSOS: CUSTEIO e PUs.
VIGÊNCIA: 60 dias,
fugá(_PB).tu d. uu!ubro dt: 2020.
ROBÉRTO LOPES BURITY -
PREFEITO MUNICIPAL

Prefeitura Municipal
deMulungu

PREFEIT'l_TRA .MUNICIPAL DE l\>flILUNGU

E.XTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aqui6i.;õ", parcelas doll.{ateriai. Medicos Hospilalares, destinadas ao 3tondimento da.pqpulação
3te dezembro de 2020, FUNDAMENTO.LEGAL: Dispensa de Licitação n' DP00004/2020. OOTAç.-\O:
Recursos Prúp"ios do Município de Mulungu; 20,600 SECRE'l:~RIADE SAÚDE - FUNDO MUNICI
PAL DE SAUDE - FMS - 10303 2005 2027 tlIA..NUTENÇAo DAASSITÊ.NCL~.EAR.MAC'Il:L'TlCA
BÁSICA - 10 302 2020 2029 ~·l-\.N1JTENÇ_.l,ODAS ATIVIDADES DOS SERVIÇOS PÚBUCOS DE
SAÚDE - 3390.30 99 2.14M4.TERl'\L DE CONSUMO, VIGÊNCIA: até o final do exerci cio financeiro
de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municip'ú de Mulungu e: CTN' 097/2020 - 13.10.20-
FRANCILENE R'\MALHO OOS SANTOS - CNPJ n' 26,044.732/0001-77 - V.ALORCONTRATADO:
R$ 32.558,00 (trinta e dois mil e quinhcnws e cinquenta e oito reais); CTN' 098/2020 - 13.10.20 - RU
BENTI'AAL'EX.'lNDRESOARESDE1'1NB0-CN1'J:32,695.863/0001-17-VALORCONTRAT.-illO:
R$ 264.103,50 (duzenlw: e·sesSt;11tlle qUtttromil I,,:e'nto~ três ..crus t: cinquenta centavos).
MELQUtWES JOÃO DO NASC1MENTO SILVA
pl'"r.llo

Prefeitura MuniCipal
de Imaculada

UClTAÇÃQ
PREFEITUR>\. MlTNTCIPAL DE.IMACULADA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOl\HDADE PREÇOS N" 00712020.

Toma públíco que fará _realizar através da Comissão Pl!nnanenre de Licita,?ào, sediada na Rua Antônio
Caetano; 92 Cen~'o lmaculada-PB, às 09:00 horas do dia 06 de novembro de 2020, licitaçào modalidade
Tom.1.daue Pre~o5. do tipu menor preço. Objeto: Coatratayâo de empresa para,os senriços de conclusão
do. Campo de Futebol no mWlicípio ue ImacllJnda·PB. Rcl".."W'Sosatravés do Contrato d'e Rapasse nU
895605J2019Jl,JOCAlXA cam contrapartida do Município. Fundamento legaJ. Lei o' 8,666/93 •• lIaS

alteraçõ~s. Infolmações: no horário das 08:00 as 12:00 horus dos dias uteÍii, no endereço supracitado.
Edital: http://www.imaculada.pb.gov.brou www,lce.pb.gov.br.

Imaculada - PB. 21 de oniubro de 2020.
Glciton CllMUOSUvestre
~ ...t~d.CPL



DURIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPALDE.ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2020 . r MÊS: OUTUBRO I NÚMERO: 1562

Itapororoca - Quinta - feira 22 de Outubro de 2020

ESTADODAPARAíBA
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCAlPS

EXTRATODEADITIVO
ModalidadeTomada de Preços ~ 00003/2020. Contrato: 00183/2020-CPL.Aditivo: 01. Objeto da Licitação: CONSTRUÇAODO
PARQUE DE EXPOSiÇÕESDO MUNIClplO DE ITAPOROROCA-PS.Condições de Pagamento:ConformePlanilha de Medição.
Valor Global de R$227 335,50(duzentose vinte e sete mil, trezentose trinta e cinco reaise cinquentacentavos),deverá ter seu valor
alterado para R$ 219.481,54(duzentos e dezenove mil, quatrocentos e oitenta e um reais e cinquenta e quatro centavos),
representandouma redução de R$ 7.853,96(setem~,ojtocentos e cinquenta e três reais e noventa e seis centavos) no valor do
Contrato Inicial. Rubrica orçamentaria:RecursosFEderais, Próprios e Outros do Municfpiode Itapororoca:08.000 Sec Munic Infra
Est, MeioAmb e Rec Hid 154510501 1011Const/AmplReformade Praças, Parques e Jardins 1001RecursosOrdinários4490.00
Aplicações Diretas 000169 4490.51 99 Obras e Instalações Fiscal 1510 Outras Transferências de Convênios ou Contratos de
Repasse da União 4490.00 Aplicações Diretas 000349 4490.51 99 Obras e Instalações CAIXA ECONÓMICA FEDERAL
CONTRATO: 1055531-80Contratante: PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA Contratada: JOSE DIONISIO DA SILVA
FILHO EIRELI. Data da Assinatura do Contrato: 10 de Agosto de 2020. Data da Assinatura do Aditivo: 20 de Outubro de 2020.
Vigência do Aditivo: inalterada. Itapororoca- PS, 20 de Outubrode 2020.
EllSSANDRA MARIACONCEIÇAo DE BRITO..Prefeita


